
  

Madrid er majestetisk og gjestfri. Byen 
har vært hovedstad i Spania siden 
1562, og er den høyest beliggende 
hovedstaden i Europa. Med sitt 
behagelige klima er Madrid reisemål 
året rundt. I Madrid møter du flott 
arkitektur, museer, parker og herlig 
mat i tillegg til et hektisk og spennende 
natteliv og gode shoppingmuligheter.

Byen er stor både i omkrets og i antall 
innbyggere (ca. 3,1 millioner), men det 
er forbausende hvor enkelt det er å 
finne ro i sjelen i Madrid til tross for 
dette.

Velkommen til

Madrid
Vær klar over at det kan bli veldig 
varmt i Madrid om sommeren, og at 
nettene kan bli lange. Folk i Madrid 
har en tendens til å være våkne hele 
natten. 

Madrid er en fantastisk by for alle 
kategorier reisende. Enten du reiser 
med barn, har planlagt en kulturell 
weekend, en helgeromanse eller 
bare vil slå deg løs med gode venner 
så er Madrid et av de beste valgene 
du kan gjøre. God tur til Madrid!
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Norwegian har direktefly til Madrid og 
Barajas-flyplassen, som er navnet på 
byens internasjonale flyplass. 
Flyreisen tar i underkant av fire timer. 
Du kan også fly med SAS til Barajas, 
men da går flyreisen via København. 
Du kan dessuten greit komme til 
Madrid ved å fly Brussel Airways via 
Brussel, KLM via Amsterdam eller 
Lufthansa via München eller Frankfurt. 
Normalt er prisen mellom 2000 og 
3000 kroner for en tur-retur-billett. Med 
mellomlandinger vil en reise med fly 
fra Oslo til Madrid normalt ta seks til 
sju timer.

Fly til
Madrid

Det er enkelt å komme seg til sentrum 
av Madrid fra flyplassen. Barajas ligger 
bare 13 kilometer fra Madrid, og det går 
regelmessig tog og buss fra flyplassen. 
Siste stopp er normalt Plaza de Colon. 

Kollektivtrafikk er rimelig i Spania og 
Madrid. Det samme er taxi. Taxi kan 
være et godt alternativ når du skal reise 
fra flyplassen. Veiene inn til Madrid er 
gode, og du betaler sjelden mer enn 
150 kroner for turen.

Plaza Mayor er plassen alle besøker og den er også en arkitektonisk perle som er perfekt bevart. 
Plaza Mayor er fra tidlig på 1600-tallet.
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Madrid ligger midt i Spania og befinner 
seg med andre ord ganske langt sør i 
Europa. Madrid ligger høyt, 646 meter 
over havet. Dette gir kjølige vintrer, 
men likevel god nok temperatur for et 
besøk. Madrid er omgitt av både fjell 
og skog, og du finner mer enn 20 
golfbaner i nærheten av byen. Byens 
historie går tilbake til det 9. århundret, 
og den er influert av arabisk kultur. 

Som nesten alle store byer, har 
Madrid en elv som renner gjennom 
byen. Den heter Manzanares. 
Gatenavnene i Madrid begynner med 
ordet calle (som betyr gate). Vi kan 
gjerne si at alle hovedgatene fører til 
Plaza Mayor, i bydelen Puerta del Sol.

Madrid er en veldig stor by, og den 
kan deles inn på flere måter. Vi 
konsentrerer oss om 
sentrumsbydelene. Sentrum er et 
svært gammelt område, og Madrid er 
ikke like strukturert og kvadratisk som 
mange andre europeiske storbyer.

Puerta del Sol
Puerta del Sol er hjertet i Madrid, men 
det ligger ikke i midten av 
sentrumsbydelene. Vi bruker likevel 
Puerta del Sol som vårt startsted i 
Madrid, siden ”alle” hovedgatene 
starter i dette området. Det kan også 
virke som om de fleste lommetyvene 
er her, så pass på lommebøker og 
vesker. 

Bli kjent med
Madrid

Plaza Mayor er en plass alle besøker, 
og her finner du mange tradisjonelle 
spanske restauranter. Følg gaten Calle 
Mayor til du kommer til Calle de Alcala. 
Denne gaten fører deg til Las Ventas, 
som er tyrefektingens katedral. Calle 
Arenal fører til kongefamiliens slott og 
byens opera. 

Gran Via
Nord og nordvest for Puerta del Sol 
ligger området Gran Via, som er kjent 
for butikker og shopping samt hoteller i 
alle prisklasser. Gran Via og tilstøtende 
gater er fulle av liv hele døgnet, og det 
er ikke noe problem å tilbringe flere 
timer her. 

Malasana
Videre nord for Gran Via finner du 
Malasana-området. Malasana er på 
mange måter de unges Madrid, med 
livelige og tett befolkede barer, klubber 
og spisesteder. Plaza del Dos de Mayo 
er hjertet i bydelen. Du finner kanskje 
de rimeligste og mest-for-pengene-
hotellene i Malasana-området. 
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Chueca
Chueca er et område som knyttes 
sammen av gatene Gran Via, Calle 
Hortaleza og Calle Alfonso VI. Området 
ligger øst for Malasana. Dette er 
kanskje den mest kosmopolistiske 
bydelen i Madrid. Her myldrer det av 
nattklubber og barer, og området har 
blitt svært in blant homofile. Chueca byr 
på flotte spisesteder (både rimelige og 
dyre) og her finner du også de fleste og 
beste skobutikkene i Madrid.

Alonso Martinez
Nord og nordøst for Chueca ligger 
området Alonso Martinez. Det er et 
naturlig knutepunkt, fordi det ligger nær 
bussterminalen. Her finner du mange 
tapasbarer, restauranter og nattklubber. 
Herfra er det ti minutters gangavstand til 
Madrids shoppingområder. Hjertet i 
Alonso Martinez-området er Plaza de 
Santa Barbara.

Salamanca
Øst for Chueca finner du Salamanca-
området. Salamanca er blant de få 
bydelene i Madrid som har en klar 
struktur. Her går gatene parallelt og i 
kvartaler. Hovedgatene er Calle de 
Serrano og Calle de Goya. Området er 
nabo til Retiroparken, som er et naturlig 
sted for avslapning. Området har flere 
gode hoteller og også en del 
restauranter.

Paseo Prado
Rett sør for Salamanca finner du Paseo 
Prado. Området går fra Plaza de la 
Cibeles og ender opp ved Retiroparken 
og Salamanca-området. Du må besøke 
dette området, ikke minst på grunn av 
Pradomuseet.

Las Cortes
Vest for Paseo Prado ligger Las Cortes 
og vest for Las Cortes finner du tilbake 
til Puerto Sol, som vi fortalte var Madrids 
midtpunkt. I Las Cortes ligger blant 
annet Parlamentet og Zarzuelateateret. 
Las Cortes er et rolig område til å være i 
sentrum av Madrid, og du finner flere 
koselige tapasbarer her.

Huertas
Vi avslutter vårt sentrumsbilde med 
Huertas, et område sør for Las Cortes 
som ligger bare fem minutters 
gangavstand til Puerto Sol. Området har 
mange hoteller i alle prisklasser og er 
populært blant turister, ikke minst på 
grunn av sitt natteliv. Området har et litt 
eldre publikum enn for eksempel 
Malesana. Du finner mange tradisjonelle 
tapasbarer, teatre og små jazzklubber i 
Huertas.

Diverse om Madrid

Madrid er en kulturell by, og du finner et 
omfattende tilbud av klassisk musikk, 
opera og teater. Madrids innbyggere er 
svært stolte av sin tyrefekting, og Madrid 
er verdens viktigste tyrefekterby. Her 
opptrer de beste utøverne. Shopping er 
stort i Madrid, og du finner det meste i 
Salamanca-området, rundt Calle de 
Serrano. Her finnes alle de viktigste 
designbutikkene, men også mer 
generelle motebutikker for klær og 
interiør. Antikvitetsbutikkene finner du 
ved Rastromarkedet (Calle Ribera de 
Curtidores). 
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Ikke stå opp alt for tidlig. Husk at du er 
i Madrid, og at natten garantert ikke 
blir ung. Spis en god frokost på 
hotellet og kom deg til Pradomuseet. 
For det første er Prado-området et 
ypperlig utgangspunkt for det som skal 
skje resten av dagen. For det andre er 
Pradomuseet noe du bare må 
oppleve. Du vil ikke rekke over alt, 
men vi anbefaler at du i alle fall tar 
deg god tid i Goya-avdelingen.

Etter museumsbesøket kan det være 
fornuftig å slappe av i Retiroparken. 
Kjøp en kaffe og noe enkelt å spise og 
nyt livet. La parkens fasiliteter og 
skjønnhet roe deg ned og gi deg nye 
krefter. Etter avslapning i Retiroparken 
er tiden moden for å bevege seg mot 
Plaza de Cibeles. Retiroparken har 
mange utganger, men forsøk å finne 
utgangen mot Calle de Alfonso XII. Du 
vil da gå rett på Puerta de Alcala ved 
Plaza de la Independencia. Puerta de 
Alcalas “dør” er en vakker triumfbue 
laget i 1778 av Francisco Sabatini. 

Fra Uavhengighetsplassen (Plaza de 
la Independencia) kan du gå gaten 
Calle Alcala ned mot Plaza de 
Cibeles. På veien vil du se det 
neoklassiske Palacio de 
Comunicaciones. Byggverket fungerer 
som Madrids hovedpostkontor. De 
flotte ornamentene du finner på 
byggets vegger, ble påbegynt i 1905. 
Rett bak dette bygget finner du Plaza 
de Cibeles. I hjertet av plassen er det 
en fontene formet som en vogn trukket 
av løver.  I vognen sitter den greske 
fruktbarhetsgudinnen Cibeles. 

Nå tror vi tiden er inne for en lang og 
deilig lunsj. Vi anbefaler at du tar den 
på Casa Labra, som er en flott 
tapasbar. Den har vært i drift siden 
1860. Du finner Casa Labra ved Calle 
de Tetuan 11, rett ved Calle de Mayor. 
Avstanden fra Plaza de Cibeles er ca. 
én kilometer, så du kan gjerne unne 
deg en taxitur hvis du er sliten.

Etter en lang og god lunsj bør du få 
med deg noen flotte bygninger før du 
slapper av på hotellet for å forberede 
deg på en lang kveld. Vi tenker på Det 
kongelige slottet og Catedral de la 
Almudena. Slottet ligger ved Plaza de 
Oriente 248, og Catedral de la 
Almudena ligger rett sør for slottet, ved 
Plaza de la Armeria.  

Turist i
Madrid – dag 1
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Til middag vil du kanskje forsøke 
paella? Paella er en risrett som 
opprinnelig stammer fra Valencia. Det 
er egentlig en søndagsrett, men 
spises nå alle dager. Tilbehøret er 
grønnsaker og fisk, skalldyr eller kjøtt. 
La Paella de la Reina er en god og 
autentisk paellarestaurant. Den ligger i 
La Reina 39.

Kanskje skal du avslutte dag 1 på en 
av Madrids mange klubber? Ta en tur 
til Huertas, og du vil garantert finne et 
sted å tilbringe kvelden (og natten) 
hvis du ønsker. Er du ung eller 
ungdommelig i sinn, vil kanskje 
Malasana være et bra valg. Det er her 
ungdommen samles.

Dag 2
Madrid har mange markeder, og vi 
anbefaler at du får med deg i alle fall 
et av disse. Vi foreslår El Rastro 
(åpent fra kl. 0800 til 1400 på 
søndager). Dette gigantiske 
loppemarkedet er mer enn en 
turistfelle. Det er en opplevelse du bør 
få med deg. Det tiltrekker seg alle i 
Madrid, og er du i Madrid en søndag, 
så få med deg dette. 

Etter markedsbesøket foreslår vi at du 
tar en tur til Salamanca-området og 
gaten Calle de Serrano. Her finner du 
flotte butikker, og du kan virkelig få 
shoppet så mye du vil. Når du først er i 
Madrid, bør du stikke innom El Corte 
Ingles i samme gate. Det er Spanias 
mest kjente kjøpesenter.

Søndag er det tyrefekting på 
tyrefekterarenaen. Hvis du ikke er 
motstander av denne underholdningen, 
kan det kanskje være en idé å dra dit. Er 
du imot tyrefekting, kan en 
flamencokveld være et alternativ. Begge 
deler er typisk spansk. Det finnes mange 
muligheter til å oppleve flamenco i 
Madrid, men kvaliteten på 
oppvisningene varierer. 

Et tips er å booke et opplegg gjennom 
GoMadrid hos The Corral de la Moreria. 
Der finner du en gruppe på åtte kjente 
flamencoartister (både sangere, dansere 
og gitarister) og du får en helaften med 
utmerket spansk mat i kombinasjon med 
et større flamencoshow. Billett kan 
bookes på Internett, og restauranten 
ligger sentralt i Madrid, ved siden av Det 
kongelige slottet (Calle Moreria, 17). 
OBS! Restauranten åpner kl. 2030, og 
showet varer gjerne til kl. 0200.

Det kongelige slott er en renessansebygning i typisk italiensk barokkstil. 



  

Vi anbefaler på det sterkeste at du 
velger hotell i sentrum av Madrid og 
foreslår bydelene Paseo Prado, 
Salamanca, Las Cortes eller Huertas. 
Områdene kjennetegnes av mange 
gode og, etter forholdene, rimelige 
hoteller. Hotellene har lange frokoster, 
og du behøver ikke stresse med å stå 
tidlig opp for å rekke maten. 
Hotellprisene er ikke spesielt lave, 
men omtrent som man kan forvente av 
en internasjonal storby. Regn med å 
betale fra ca. 500–600 kroner natten 
pr. person i dobbeltrom. 

Hoteller i
Madrid

Følgende hoteller er regelmessig 
rangert blant de beste 
turistklassehotellene av anerkjente 
reisenettsteder: 

Hotell Bauza
Hotellet ligger i Calle de Goya 79, i 
Salamanca-området, rett nord for 
Retiro-parken og i gangavstand fra 
Prado-museet. Dette hotellet regnes 
som et av Madrids beste uansett antall 
stjerner og hotell-kategori. Hotellet har 
167 rom og en restaurant som serverer 
herlig Middelhavsmat. Prisnivå er fra ca 
650 kroner per natt per person i 
dobbeltrom. .   

Rett ved Pradomuseet finner du den mest kjente parken i Madrid, Parque del Retiro. 
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Hotell Plaza Basilica
Dette 3-stjerners hotellet ligger i Calle 
del Comandante Zorita 27 & 31, som 
tilhører Salamanca-områdets 
forretningskvarter,  ikke langt unna 
Alonso Martinez-området. Hotellet er 
et moderne og stilfullt hotell og med 
kort avstand til Paseo de Castellana. 
Er du interessert i fotball skal du vite at 
Plaza Basilica heller ikke er langt unna 
hjemmebanen til Real Madrid, 
Santiago Bernabeu stadion. Pris er fra 
ca kr 500,- per natt per person i 
dobbeltrom.  

Carlton Hotell
Ligger i Paseo De Las Delicias 26, sør 
for Ritero-parken i Huertas-området. 
Hotellet kan by på 112 rom og passer 
for deg som er interessert i shopping, 
mat og kultur. Beliggenheten er nemlig 
nær gode shoppingområder, 
anerkjente restauranter og heller ikke 
langt unna Prado-museet, Reina Sofia 
og Thyssen-museet.  Pris er fra ca kr 
650,- per natt per person i dobbeltrom. 

Hotel Emperatriz
Emperatriz ligger i gaten Calle Lopez 
de Hoyos 4, like ved Calle Serrano og 
Salamanca-området og Paseo 
Castellana. Beliggenheten er ved 
ambassadestrøket og er kjent som et 
av de finere i Madrid. Hotellet har 158 
rom og prisene starter fra ca kr 500,- 
per natt per person i dobbeltrom.

NH La Habana 
Paseo de la habana 73, like ved Calle 
Serrano og Salamanca-området.
Dette 3-stjerners hotellet ligger i 
Paseo de la habana 73, like ved Calle 
Serrano i Salamanca-området. 
Hotellet er ikke langt fra 
sportskomplekset El Juncal og det 
kjente spanske varemagasinet El 
Corte Ingles. Drømmer du om å se 
Real Madrid spille fotball er dette 
hotellet også et godt valg med sin 
beliggenhet.  Hotellet har 156 rom og 
prisene starter fra rundt kr 500,- per 
natt per person i dobbeltrom.

Spesielle hoteller

Ritz
Ritz-hotellet i Madrid er et av de tre 
opprinnelige Ritz-hotellene i verden. 
Her får du det ypperste av kvalitet og 
tradisjoner, men det koster penger. 
Hotellet ligger rett ved Pradomuseet, 
Plaza De La Lealtad 5. Ritz i Madrid 
har 165 rom og lever på å gi 
pengesterke gjester luksus og høy 
service. Nyt frokosten på hotellets 
terasse, ta en sherry i hagen og spis en 
gourmet-middag på hotellets 
restaurant. Pris fra 3000 kroner rommet 
og oppover per natt.

Reiseplanetens tips!

Hotell Plaza Mayor 
Et hotell behøver ikke alltid være dyrt 
for å være spesielt. Hotell Plaza Mayor 
har rompriser fra 300,- per natt per 
person i dobbelrom, men er allikevel 
regnet som et av de beste hotellene i 
Madrid. I alle fall når vi ser på verdi for 
pengene!  Beliggenheten er fantastisk 
(ved Plaza Mayor) og du vandrer 
praktisk talt rett ut til attraksjoner, 
tapasbarer og Madrids unike 
atmosfære. Dessverre er nå hotellet 
ikke lenger en «hemmelighet», så vær 
rask med å besøke det før prisene går 
opp og servicen går (litt) ned. Adressen 
er Calle Atocha, 2.  
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I Madrid kan du finne alt mulig når du 
er på shoppingtur. Madrid tilbyr det 
meste, fra det siste innenfor mote og 
design til all mulig krimskrams på 
loppemarkedene. Lærprodukter er 
klart billigere i Madrid enn i Norge, og 
kvaliteten er høy. Det kan lønne seg å 
kjøpe produkter som sko, vesker og 
tilsvarende. Calle de Serrano er den 
beste gaten for slike produkter, men 
også gaten Calle de Fuencarral har 
butikker med godt utvalg. 

Er du på jakt etter klær og mote og ser 
etter ”outlets-butikker” anbefaler vi 
Calle de Serrano i Salamanca-
området. De virkelige motebevisste 
bør handle i Calle del Almirante og 
nærområdene. 

Du finner også et stort utvalg 
porselensprodukter i Madrid. Ta en titt 
langs Gran Via, spesielt mellom Plaza 
de España og Plaza de Callao.

Du finner mange antikvitetsbutikker 
ved Calle del Prado. Kunst og gallerier 
er det mye av i Salamanca-området. 
Dette området er også kjent for 
butikker som selger spanske 
kvalitetsviner og eksklusiv mat.

Du finner Spanias mest kjente 
kjøpesenter-kjede, El Corte Inglés, 
blant annet i gatene Calle de 
Preciados og Calle de Serrano. Her er 
utvalget stort og prisene lave. Leter du 
etter lokal spansk musikk, forsøk 
musikkavdelingen hos El Corte Inglés.

Shopping i
Madrid

Den internasjonalt mest kjente spanske 
kleskjeden er kanskje Zara. Du finner 
Zara-butikker i Gran Via 32 og i Calle 
de Preciados 20.

Du finner markeder flere steder i 
Madrid. På søndager kan det virke som 
om halve Madrid befinner seg på El 
Rastro (åpent kl. 0800–1400). Dette er 
et loppemarked som har boder fra 
Plaza de Cascorro til Calle de los 
Embajadores. Her finner du alt mulig. 
Et alternativ er Mercadillo Marques de 
Viana (åpent kl. 0900–1400), som du 
finner i gaten med samme navn. Her er 
det færre turister, men det er et like 
stort omfang av produkter som på den 
mer kjente El Rastro.
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Mat er viktig for folk i Madrid, og du 
skal kose deg med maten. Frokost på 
hotellet serveres gjerne til kl. 1100. 
Både lunsj og middag består av 
mange retter. Middag spises fra kl. 
2200, og nattklubbene virker som om 
de aldri stenger.  

Madrid er influert av andre regioners 
mattradisjoner, og du får det beste 
nasjonen har å by på, om det er 
paella, større fiskeretter eller de 
fantastiske spanske skinkene. De 
senere årene har også andre 
nasjoners kjøkken fått et visst innpass 
i Madrid, men vi mener at når du først 
er i Madrid, skal du spise spansk! 
Spansk mat er god og etter våre 
forhold rimelig. Spansk vin er også 
god, og du får den i alle typer og 
prisnivåer. Hvitvin heter vino blanco, 
og rødvin heter vino tinto. Til lunsj er 
det vanlig å kjøpe husets vin (vino de 
la casa), enten i literskarafler eller 
halvliterskarafler.

Spise i
Madrid

Mindre barer tilbyr tapas (småretter) 
eller bocadillos (vårrull-lignende retter 
med forskjellig innhold). På små og 
enkle spisesteder kan du spise deg god 
og mett på større tapasmenyer. Slike 
spisesteder kalles ofte cervezerias, 
tabernas og bodegas. Restauranter 
kalles restaurantes. Har restauranten 
spesialisert på sjømat, kan den kalle 
seg marisqueria.

Reiseplanetens tips

Ved hotell Miguel Angel finner du 
restauranten La Broche Sergi Arola. 
Adressen er Calle de Miguel Angel, 29–
31. Restauranten har to stjerner i 
Michelinguiden og er kanskje den beste 
restauranten i Madrid. Kjøkkenet er 
middelhavsinspirert, og du kan bestille 
bord på telefon +34 91 399 34 37. 
Restauranten er dyr og eksklusiv.
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Madrid kan tilby mye hyggelig for barn. 
Mange severdigheter, mye god (og 
kjent) mat. Og ikke minst mulighet til å 
være oppe lenge om kvelden. I Madrid 
er nemlig selv små barn våkne til langt 
på natt. Spanske småbarn sover i 
siestaen og er derfor våkne om 
kvelden. 

Zoologisk hage er alltid populært blant 
barna, så dyrehagen i Madrid er et 
sikkert valg. Dyrehagen har også 
akvarium og delfinarium.

Det er mange parker i Madrid. 
Retiroparken er nevnt flere ganger i 
denne guiden, men også Juan Carlos-
parken (Parque Juan Carlos I) kan 
anbefales. Det er en av Europas 
største parker med blant annet 
kunstige elver, flotte trær og aktiviteter 
for hele familien.  

Alternativt kan Real Canoe være det 
som gjør besøket til noe minnerikt. 
Real Canoe er en klubb som tilbyr 
svømmebassenger, gymsaler, 
rekreasjonsområder i tillegg til god mat 
og drikke. 

De store kjøpesentrene har enorme 
lekebutikker, og mange barn vil nok 
oppleve dette som reisens 
høydepunkt. Cortes Inglés er et slikt 
kjøpesenter. Les mer om dette 
shoppingsenteret under Shoppe i 
Madrid.

Med barn i      
    Madrid
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De største attraksjonene for barn er 
kanskje fornøyelsesparken til Warner 
Bros og Fauniaparken. Dette er store 
parker som passer barn i alle aldre. 

Warner Bros
Movieworld i Madrid er en helt spesiell 
park. Her finner du karuseller og berg- 
og dalebaner, i tillegg til Hollywood-
underholdning. Du finner fem temaer: 
Hollywood Boulevard, Cartoon Village, 
Ville Vesten, DC Super Heroes World 
og Warner Bros. Studio. Parken er i 
landsbyen San Martin de la Vega, ca. 
25 km fra Madrid sentrum. 

Faunia – biologisk temapark
Parkens konsept er å forene fritid og 
kontakt med naturen. Faunia er den 
største temaparken i sitt slag i Europa. 
Her kan du oppleve middelhavsskog, 
tropisk jungel og arktisk og antarktisk 
økosystem. 



  

Det er svært rimelig å leie bil i Spania. 
Det gjelder også for Madrid. Husk at 
kjøringen i selve byen kan være 
ganske røff, så ta det litt rolig til du blir 
vant med kjørekulturen inne i byen. 
Madrid gir fantastiske muligheter for 
deg som kombinerer byen med leiebil. 
Her er noen forslag til turer:

Alcala de Henares (30 km) 
Alcala de Henares er kjent for sin 
bymur fra det 14. århundre, en 
katedral fra det 15. århundre samt 
flere andre palasser og flotte hus. 
Dette er byen for den 
arkitekturinteresserte. Det går også 
regelmessig tog og buss fra Madrid til 
Alcala de Henares.

Toledo (70 km)
Toledo er en flott by og står på 
UNESCOs liste over verdensarven. 
Både muslimer, kristne og jøder har 
holdt til her i lange tider. Du kan også 
ta buss til Toledo (fra Estacion Sur). 
Det går tog fra Atocha. 

Leiebil i
Madrid

Aranjuez (28 km)
Bare 28 km sør for Madrid finner du 
byen Aranjuz, som er et populært 
utfartsted for dem som bor i Madrid. 
Her finner du blant annet palasset 
Palacio Real, som ble bygd for Phillip II 
midt på 1500-tallet. En gang var dette 
kongens bolig om våren. Hagen er 
åpen for besøk og er et svært hyggelig 
sted.  Du kan selvfølgelig komme hit 
med buss og tog også. Tog går hver 
halvtime fra Atocha-stasjonen, men 
ikke fullt så ofte i helgene. Buss går 
hver time fra Estacion Sur (fra kl 0800 
om morgen til 2200 om kvelden). 
Togbilletter kan bestilles på 
www.renfe.es, eller du kan ringe direkte 
til stasjonen, tlf. 91 328 9020.

San Lorenzo de El Escorial (50 km)
I denne byen finner du et flott bygg fra 
midten av 1500-tallet. På veggene i 
palasset ser du verker av blant annet El 
Greco, Bosch og Titian. Biblioteket er 
blant verdens mest kjente med mer enn 
50 000 forskjellige verker. Hvis du ikke 
har leiebil, kan du ta tog eller buss fra 
sentrum av Madrid (Puerto del Sol).

Plaza Cibiles er knutepunkt mellom avenyen Prado og Calle Acala, ikke langt fra Gran Via.
Monumentet er et av Madrids mest kjente landemerker

.
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Fotball
Fotball er stort i Spania, ikke minst i 
Madrid. Alle kjenner vel til Real 
Madrid, kongens egen klubb. Her 
aksepteres bare seier. Stjernegalleriet 
til Real Madrid spiller sine kamper på 
Santiago Bernabeu stadion. Men 
Madrid har en stor klubb til, nemlig 
Atletico de Madrid. Klubbens stadion 
heter Vicente Calderon. Adressen er 
Paseo Virgen del Puerto 67.

Golf
Det finnes minst 23 golfklubber i 
nærheten av Madrid. Tre av disse er 
åpne for alle. Det gjelder Club de Golf 
Olivar de la Hinojosa, Club de Campo 
Villa de Madrid og Club Las Rejas Golf 
(Majadahonda).

Vinteraktiviteter
De som er interesserte i ski, slalåm og 
snowboard, har også mange 
muligheter. Det finnes mange 
løypenett og bakker i kort avstand fra 
Madrid. Nærmest finner du Puerto de 
Navacerrada, med løyper i alle 
kategorier og halfpipe. La Pinilla er 
større med 21 forskjellige bakker på 
fjellet Las Laderas del Lobo. 

Sport i
Madrid
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Det kongelige slottet
Slottet er en renessansebygning i 
typisk italiensk barokkstil. Denne 
enorme bygningen, som ble ferdig i 
1714, har mer enn 2000 rom. Det var 
Napoleons bror som anla plassen 
rundt bygningen.  Adressen er Plaza 
de Oriente (248–7404).

Catedral de la Almudena
Denne katedralen ligger rett sør for 
Det kongelige slottet, ved Plaza de la 
Armeria.  Tegningene til katedralen ble 
laget allerede på 1700-tallet, men 
byggingen startet først på 1800-tallet, 
og bygget var ikke ferdig før i 
1993. Først ble katedralen tilført en 
gotisk stil, men denne er etter hvert 
blitt moderert i neoklassisk stil for å 
matche slottet.

Pradomuseet
Dette er Madrids stolthet og Spanias 
nasjonalmuseum. Her finner du blant 
annet Goyas mesterverk. Prado er et 
av verdens mest verdifulle 
kunstmuseer. Samtidig er bygningen 
et av de vakreste i Madrid. NB! Stengt 
på mandager. Adressen er Paseo del 
Prado 420–3662.

Retiroparken
Rett ved Pradomuseet finner du den 
mest kjente parken i Madrid, Parque 
del Retiro. Her er en kunstig innsjø, 
fontener, statuer og et parkanlegg 
som imponerer. Parken ble etablert så 
tidlig som 1631 for avslapning og 
kanskje litt romantikk?

Plaza Mayor
Denne plassen er historisk sett svært 
viktig for Madrid. Den er også en 
arkitektonisk perle som er perfekt 
bevart. Plaza Mayor er fra tidlig på 
1600-tallet. Her har det vært kroning av 
konger, tyrefekting, festivaler og 
demonstrasjoner. Hele sommeren er 
det aktiviteter her. 

Thyssenmuseet
Dette museet består av samlingen til 
Baron Hans Thyssen-Bornemisza. Her 
finner du malerier av de gamle 
mestrene, men også mesterverk fra det 
19. og 20. århundre. Museet er åpent 
mellom kl. 1000 og 1900 tirsdag til 
søndag (stengt mandager).

MNCARS
Museo Nacional Centro de Arte Reina 
Sofia er et statlig museum som har som 
mål å øke kunnskapen og interessen 
for skulpturer og plastic arts. Adressen 
er Santa Isabel 52.
 
Santiago Bernabeu stadion
Dette er hjemmebanen til Real Madrid. 
Her har du mulighet til å se 
gressteppet, premiesamlingen og 
garderobefasilitetene til det kanskje 
beste fotballaget i verden. Benytt 
anledningen til å gå ut spillerutgangen. 
Det er guidet tur hver dag mellom kl. 
1030 og 1830 (ikke kampdager). 
Santiago Bernabeu stadion har adresse 
Concha Espina 1. 
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Innendørs skibakke
Xanadu er et shopping- og 
fritidssenter, men også en skipark. 
Riktignok ligger parken litt utenfor 
Madrid (i landsbyen Arroyomolinos, 23 
km sørvest), men siden det bare er to 
slike parker i verden (den andre ligger 
i Tokyo), anbefaler vi den som en 
attraksjon du bør ta med deg. 
Det er bygd tre bakker under en stor 
kuppel. Bakkene holder åpent 365 
dager i året.  

Warner Bros
Movieworld i Madrid er en helt spesiell 
park. Her finner du karuseller og berg- 
og dalebaner, i tillegg til Hollywood-
underholdning. Du finner fem temaer: 
Hollywood Boulevard, Cartoon Village, 
Ville Vesten, DC Super Heroes World 
og Warner Bros. Studio. Parken er i 
landsbyen San Martin de la Vega, ca. 
25 km fra Madrid sentrum. 

Faunia – biologisk temapark
Parkens konsept er å forene fritid og 
kontakt med naturen. Faunia er den 
største temaparken i sitt slag i Europa. 
Her kan du oppleve middelhavsskog, 
tropisk jungel og arktisk og antarktisk 
økosystem. 

Tyrefekterarenaen 
Madrids tyrefekterarena heter Plaza de 
Toros de Las Ventas. Den rangeres 
som en av de beste i hele Spania. Den 
ligger ved Calle de Alcalá 237. 

Jordbærtoget
Jordbærtoget er alle barns og voksnes 
favoritt. Toget er utkledd, og du får 
servert friske jordbær. Det går lørdager 
og søndager i perioden april til og med 
juli, i tillegg til september. Toget går fra 
Atocha-stasjonen kl. 1000 og returnerer 
fra Aranjuez kl. 1830. Togreisen 
inkluderer et besøk på slottet. Booking 
kan gjøres på Internet: www.renfe.es. 
På toget vil det være informasjon på 
engelsk. 

Katedralen Almunda som ligger like ved det kongelige slottet hadde først en gotisk stil, 
men er siden moderert i neoklassisk stil for å matche slottet.
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De beste reisetipsene får 
du hos
Reiseplaneten.no 
Erfarne reiselivsfolk 
presenterer hver uke       
nye reiseguider. Alle 
reiseguider kan gratis 
lastes ned av deg og 
brukes til inspirasjon før 
reisen, hjelp under reisen 
og til gode minner etter 
reisen.

R
ei

sePlaneten

I tillegg finner du nyttige reisetips fra oss i 
Reiseplaneten, fra reisende over hele 
verden og fra gode og troverdige 
nettsteder og reisemagasiner.

Kjøp fly, hotell og leiebil på våre sider, 
billig og trygt. Se våre søkemotorer som 
finner beste flypris, hotellpris og leiebilpris 
blant alle større leverandører, reisebyråer 
og operatører.

Har du registrert deg for gratis 
nyhetsbrev?
Vær den første til å vite! Motta våre 
inspirerende nyhetsbrev uten noen 
forpliktelser. Her er reisequiz, reiseguider, 
tips og mye mer!


